

Số: /KH-BCĐ

Phong Thổ, ngày tháng năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Khảo sát các điểm du lịch Thác Nà Đoong và đỉnh Pờ Ma Lung Xã Bản Lang, huyện Phong Thổ năm 2024

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/HU, ngày 20/01/2022 của Huyện ủy về phát triển du lịch huyện Phong Thổ giai đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết số 71/NQ-HĐND ngày 18/3/2022 của HĐND huyện về thông qua Đề án phát triển du lịch huyện Phong Thổ giai đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 256/KH-UBND ngày 17/8/2022 của UBND huyện về thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-HĐND về thông qua Đề án phát triển du lịch huyện Phong Thổ giai đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 25/01/2024 của UBND huyện về thực hiện Đề án phát triển du lịch huyện Phong Thổ năm 2024; Kế hoạch số 09/KH-BCĐ ngày 22/01/2024 của ban chỉ đạo phát triển du lịch huyện Phong Thổ về triển khai hoạt động Ban chỉ đạo phát triển du lịch huyện Phong Thổ năm 2024.

Ban chỉ đạo Phát triển Du lịch xây dựng kế hoạch khảo sát điểm du lịch Thác Nà Đoong và đỉnh Pờ Ma Lung xã Bản Lang, huyện Phong Thổ năm 2024 như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Khảo sát thực trạng, tiềm năng, đánh giá khả năng phát triển của tài nguyên du lịch của xã Bản Lang. Từ đó đưa ra những định hướng, giải pháp nhằm thu hút khách du lịch, nâng cao chất lượng và đa dạng hóa sản phẩm, dịch vụ du lịch; tạo dựng các sản phẩm du lịch đặc trưng có tính cạnh tranh cao và hấp dẫn khách du lịch.

- Nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban chỉ đạo Phát triển du lịch huyện. Tăng cường vai trò, trách nhiệm của các thành viên Ban chỉ đạo trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các hoạt động du lịch và dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện.

### 2. Yêu cầu

Các hoạt động khảo sát phải đảm bảo tính thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

## II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

### 1. Thời gian

05 ngày, từ ngày 14/6 đến ngày 18/6/2024.

## 2. Địa điểm

Thác Nà Doong xã Bản Lang và Đỉnh núi Pờ Ma Lung xã Bản Lang.

## 3. Thành phần

- Mời đồng chí Trưởng BCD phát triển du lịch huyện tham gia.
- Đồng chí: Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin - Phó trưởng BCD.
- Đồng chí: Giám đốc Trung tâm, VH TT & TT huyện - Thành viên.
- Đồng chí: Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện - Thành viên.
- Đồng chí: Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện - Thành viên.
- Đồng chí: Chủ tịch UBND xã Bản Lang - Thành viên.
- Chuyên viên Phòng VH & TT phụ trách công tác du lịch - Thành viên.
- Mời các doanh nghiệp, các công ty lữ hành, các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực du lịch trong huyện, trong tỉnh và ngoài tỉnh (nếu có).
- Đội phục vụ, porter của xã Bản Lang.

## 4. Nội dung

Khảo sát, nắm bắt tình hình thực tế về tiềm năng phát triển du lịch; thực trạng cơ sở hạ tầng; đánh giá, định hướng và đưa ra các giải pháp để xây dựng, phát triển điểm du lịch trở thành một điểm khám phá độc đáo, hấp dẫn, thu hút khách du lịch khi đến với điểm du lịch xã Bản Lang.

## 5. Lịch trình

- **Ngày 14/6/2024:** Chiều 14h00 phút, đoàn xuất phát từ huyện Phong Thổ đi xã Bản Lang. 15h00 phút Đoàn làm việc với UBND xã Bản Lang.
- **Ngày 15/6/2024:** Đoàn đi Thác khảo sát thực tế Nà Doong xã Bản Lang.
- **Ngày 16-17/6/2024:** Đoàn đi leo núi khảo sát thực tế đỉnh núi Pờ Ma Lung xã Bản Lang.
- **Ngày 18/6/2024:** Buổi sáng Đoàn làm việc với UBND xã Bản Lang. Buổi chiều Đoàn xuất phát từ xã Bản Lang về Phong Thổ.

## III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Chế độ của các thành viên trong đoàn khảo sát được thực hiện theo chế độ công tác phí hiện hành, được trích từ nguồn ngân sách kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo Phát triển du lịch huyện Phong Thổ năm 2024.
- Huy động nguồn kinh phí xã hội hóa từ các doanh nghiệp, các công ty lữ hành, các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực du lịch trong huyện, trong tỉnh và ngoài tỉnh (nếu có).

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch là đầu mối kết nối doanh nghiệp lữ hành và các đơn vị liên quan để tổ chức Chương trình Khảo sát đạt hiệu quả cao.

- Xây dựng dự toán và thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

**2. Các phòng, ban:** Bố trí nhân sự tham gia đoàn khảo sát.

**3. Ủy ban nhân dân xã Bản Lang**

Bố trí thời gian làm việc và đi khảo sát cùng đoàn; cử 02 Poster của xã tham gia đoàn khảo sát.

**4. Các doanh nghiệp, các công ty lữ hành, các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực du**

Cử thành viên tham gia khảo sát cùng đoàn theo Kế hoạch, phối hợp truyền thông, quảng bá vẻ đẹp, sức hấp dẫn của thác Nà Đoong và đỉnh núi Pờ Ma Lung xã Bản Lang.

Trên đây là Kế hoạch Khảo sát điểm du lịch thác Nà Đoong và đỉnh Pờ Ma Lung xã Bản Lang, huyện Phong Thổ năm 2024 của Ban chỉ đạo Phát triển du lịch huyện Phong Thổ./.

***Nơi nhận:***

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các thành viên BCD huyện;
- Lưu VT, VH.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO  
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Mai Thị Hồng Sim**